
Bankgewerbe
(ohne Genossenschaftsbanken)

In dem ausgewerteten Tarifbereich arbeiten rund 217.900 Beschäftigte.
Es gilt ein bundesweiter Tarifvertrag. Die tariflichen Entgeltgruppen liegen 
sämtlich über 10 €.

Tarifliche Grundvergütungen 

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

9,18
€

9,19
-

9,34
€

9,35
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Bankgewerbe (ver.di)
(o.  Genossenschaftsbanken) 

West und Ost AN 217.900 9 4 3 1 1 11/18 01/19

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 217.900 9 4 3 1 1
in % 100 44 33 11 11

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv            Stand: Januar 2019 WSI-Tarifarchiv



Bankgewerbe West und Ost 
(ohne Genossenschaftsbanken)

WAZ in Std.: 39

Stundenteiler: 168,9

Gültig ab: 01.11.2018

Kündbar zum: 31.01.2019

Entgelt je Monat
Gruppe 1.-2. Bj. 3.-4. Bj. 5.-6. Bj. 7.-8. Bj. 9. Bj. 10. Bj. 11. Bj.

1 2.208,00 2.331,00 2.452,00 2.606,00 - - -
2 2.286,00 2.429,00 2.567,00 2.730,00 - - -
3 2.401,00 2.520,00 2.634,00 2.753,00 2.898,00 - -

4* 2.503,00 2.630,00 2.756,00 2.881,00 3.007,00 3.131,00 -
5 2.606,00 2.747,00 2.887,00 3.033,00 3.172,00 3.316,00 3.467,00
6 - 2.893,00 3.069,00 3.246,00 3.431,00 3.614,00 3.796,00
7 - - 3.279,00 3.498,00 3.711,00 3.930,00 4.146,00
8 - - - 3.782,00 4.023,00 4.266,00 4.511,00
9 - - - - 4.334,00 4.606,00 4.876,00

Entgelt je Stunde
Gruppe 1.-2. Bj. 3.-4. Bj. 5.-6. Bj. 7.-8. Bj. 9. Bj. 10. Bj. 11. Bj.

1 13,07 13,80 14,52 15,43 - - -
2 13,53 14,38 15,20 16,16 - - -
3 14,22 14,92 15,60 16,30 17,16 - -

4* 14,82 15,57 16,32 17,06 17,80 18,54 -
5 15,43 16,26 17,09 17,96 18,78 19,63 20,53
6 - 17,13 18,17 19,22 20,31 21,40 22,47
7 - - 19,41 20,71 21,97 23,27 24,55
8 - - - 22,39 23,82 25,26 26,71
9 - - - - 25,66 27,27 28,87

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019


